ООО «РУККИ» | ИНН 9710101610

+7 499 348 8 499| pro@rukki.pro

ПРИКАЗ​
о переходе на электронный документооборот (ЭДО)
 В соответствии с

-​ Федеральный закон № 82-ФЗ "Об отмене обязательности печати хозяйственных обществ":
позволяет отказаться от использования печати общества.

-​ Федеральный закон № 63-ФЗ "Об электронной подписи": Электронная подпись придает юридическую силу
электронным документам, аналогичную бумажным.

-​ Федеральный закон № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации": является
основой для внедрения электронного документооборота.

-​ Федеральный закон № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете": позволяет отказаться от бумажных носителей при
соблюдении определенных условий.

ООО РУККИ
-​ Переходит на исключительно электронный документооборот (ЭДО) с 22.08.2022
-​ Не получает и не отправляет бумажную корреспонденцию почтой или курьером
-​ Допускает использование любых форм электронной подписи и ее проверки
-​ Не использует печать общества для заверения документов
-​ В случае необходимости информирует третьих лиц о действии приказа

Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор ООО РУККИ, Зенин Игорь

г. Москва 22.08.2022

mailto:pro@rukki.pro

ООО «РУККИ» | ИНН 9710101610

+7 499 348 8 499| pro@rukki.pro

ПРИКАЗ​

об обязательном применении электронной подписи в компании

Для повышения скорости обработки, удобства поиска, хранения и архивации документов, деловой
прозрачности и юридической значимости электронного документооборота в ООО РУККИ, приказываю:

1.​ Обязать всех сотрудников ООО РУККИ, подрядчиков и контрагентов использовать электронную подпись (ЭП, УКЭП,
УНЭП, ПЭП) для подписания внутренних документов и при взаимодействии с контрагентами через электронные
методы связи.

2.​ Установить, что с 18.08.2022 все документы, подписанные без использования ЭП, не принимаются к
документообороту.

3.​ Любой юридически значимый документ, позволяющий достоверно установить его источник, считается подписанным
ПЭП — простой электронной подписью лица, направившего такой документ, независимо от наличия штампа или
маркера о подписании такого документа.

4.​ ЭП используется для подписания всех внутренних документов, кадровых документов и юридически значимой
корреспонденции с внешними контрагентами.

5.​ В случае компрометации ЭП, подписант обязан немедленно сообщить об этом своему руководителю. До этого
момента подписант несет личную ответственность за все действия, совершенные с использованием его ЭП.

Директор ООО РУККИ, Зенин Игорь

г. Москва 18.08.2022

mailto:pro@rukki.pro

ООО «РУККИ» | ИНН 9710101610

+7 499 348 8 499| pro@rukki.pro

РЕШЕНИЕ​
о назначении генерального директора
На основании протокола решения по восьмому вопросу повестки собрания учредителей ООО РУККИ от 2 августа 2022 об
избрании Генерального директора Общества решено избрать Генеральным директором Общества с ограниченной
ответственностью РУККИ Зенина Игоря Игоревича

Зенин Игорь

г. Москва 22.08.2022

mailto:pro@rukki.pro

	ПРИКАЗ​о переходе на электронный документооборот (ЭДО)
	 В соответствии с
	ООО РУККИ

	ПРИКАЗ​об обязательном применении электронной подписи в компании
	РЕШЕНИЕ​о назначении генерального директора